dominus eorum, miles [. . .] et Agnes, uxor ejus. Habuitque prefatus miles, de karitate ecclesie, septuaginta quinque 

solidos. Laudavit hoc Odeardis, uxor Ugonis et S.....s filius ejus. Laudavit hoc uxor Guillermi, Engeburgis et Ugo 

filius ejus et filie ejus, Hersendis et Giroldis. Preterea quidam filius sepedicti Ugonis, Girardus nomine, in via 

Jherosolimitana constitutus, habebat in prefato prato dimidium arpentum et dederat illud, si tamen in peregrinatione 

decederet, cuidam sorori sue Booldi, maritoque ejus Engeberto  [. . .] Actum Briennoni, anno Verbi incarnati Mº Cº 

LXXXº IXº’. 
62 CGY, II, act 381, p. 390: ‘Ego Clarambaudus, dominus de Noeriis, notum esse volo omnibus tam futuris quam 

presentibus, me dedisse in elemosinam Deo et ecclesie Beate-Marie de Noeriis-Villa, unum modium bladi in 

molendino de Monticulo persolvendum annuatim, pacifice, postquam ego, Domino vocante, in fata cessero, si me 

contigerit in hoc itinere Jherosolimitano debitum persolvere nature [. . .] Actum, anno incarnati Verbi Mº Cº 

octogesimo VIIIº’.  
63 CGY, II, act 406, p. 412-13: ‘Notum sit universis bone voluntatis hominibus quod nobilis vir, dominus 

Clerembaldus de Nowers, honestatem et laudatam strenuitatem in Christi servitio domus Templi attendens, ad hec 

considerans quod in tante liberalitatis expensas ad fratrum usus ibidem Deo et salutifere cruci strenue ac devote 

famulantium [. . .] sexaginta solidorum inter Avalun et silvam de Arviail, ita quod de consilio meo, Stephani de 

Pierrepertus [. . .] Hujus rei testes sumus, ego Stephanus de Pierrepertus [. . .] per quos memoratus dominus 

Clerembaldus’.  
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father’s oldest brother, Daimbert I of Seignelay.64 He thus appeared for a third time alongside his 

other cousin, Daimbert’s son Aswalo II,65 in 1190.66 This dense network of Burgundian 

crusading cousins is unprecedented in the documentary evidence thus far, and this group is likely 

to have travelled together. At least Clarembaud and Stephen went ahead, as Clarembaud died at 

the siege of Acre in about November 1190. On 30 October, he made his will out to Hugh of 

Noyers, bishop of Auxerre and another cousin, and wrote lovingly to his mother, wife, son, and 

daughter.67 Stephen was once more witness for his kinsman.68 

The charter of William I, count of Joigny (dep. l’Yonne, arr. Sens), issued in preparation 

for his departure to Jerusalem, is noteworthy in that it was made between himself and a convent: 

the abbey of Saint Julien in Auxerre, which employed monks in supporting roles but was 

primarily focused on religious women.69 William’s charter, addressed to his ‘dearest friend, 

Elvida, abbess of St. Julien’, ratified the arrangements of his father and her predecessor on the 

subject of their rights in the village of Migennes (dep. l’Yonne, arr. Auxerre). He also apologised 

for violence committed by his men, and made reparations.70 While it may be the case that St 

64 ‘The Lords of Seignelay’ in SMC, pp. 356–57. 
65 Aswalo II and three of his sons all died in the Holy Land. SMC, p. 357. 
66 CGY, II, act 410, p. 415-16: ‘Ego Awalo de Sellenniaco tam futuris quam presentibus notum fieri volo quod 

Stephanus de Briva, cognatus meus, Jherusalem profecturus, ecclesie et fratribus Sancti-Mariani quoddam 

molendinum, quod apud Basso cum eis partiebatur, in elemosinam quittavit, et alia quedam de proprio tribuit. [. . .] 

Actum est hoc, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo nonagesimo’.  
67 Additionally, Gui, archbishop of Sens, was Clarembaud’s uncle. Jean Lebeuf, Mémoires concernant l’histoire 

ecclésiastique et civile d’Auxerre (Paris: Durand, 1743), p. 316.  
68 HdB, III, act 852, pp. 306-7: ‘Reverendo patri in Christo, ac domino suo quoque dilecti germano H(ugoni), Dei 

gratia dignissimo Autissiodorensis episcopo, sue quoque karissime matri domine Adeline, et sue fidelissime uxori 

domine Ade, et suo caro filio Miloni, sua quoque filia dilectissima Adeline [. . .] Clarembaudus de Noiers 

qualiscumque peccatorum eternam in Christo salute [. . .] Hujus rei et donationis interfuerunt testes [. . .] Stephanus 

li Bories de Petra Pertuis, meus consanguineus [. . .] Actum est hoc in obsidione ante Accon [...] anno Domince 

incarnationis M°C°XC°, mense octobris, ultima die ejusdem mensis’.  
69 Salomon, Ancienne abbaye de Saint-Julien d’Auxerre (Auxerre: Annuaire historique, 1849), p. 220. 
70 CGY, II, act 407, pp. 413-14: ‘Ego Willelmus, comes Joviniaci, notum esse volo omnibus Dei fidelibus, tam 

futuris quam præsentibus, quod, cum Jerosolymam essem iturus, charissima amica mea, Elvidis, abbatissa S. Juliani, 

conquesta est mihi super quibusdam injuriis et exactionibus quas homines et servientes mei in terra sua de Miganna, 

in boscis ad eam pertinentibus, tempore meo, fecerant contra jus et æquitatem, et compositionem quæ inter bonæ 

memoriæ Renardum, patrem meum, et Agnetem, quondam abbatissam præfati monasterii S. Juliani, facta fuisse